
ごみは必ず朝８時までに出してください。
保健衛生カレンダー　5

保健衛生カレンダー　6

●ごみの出し方に関するお問い合わせは
　飛驒市クリーンセンター☎0577－75－3069
　飛驒市リサイクルセンター☎0577－75－2121
★事業所のごみを一般家庭ごみ集積所に出すことはできません。

●高齢者の生活・介護に関するお問い合わせは
　飛驒市地域包括支援センター（ハートピア古川内）☎0577－73－6233
●健康に関するお問い合わせは
　古 川 町 保 健 セ ン タ ー☎0577－73－2948

［山の日］

［敬老の日］

［秋分の日］

可燃①
可燃②
紙
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②
プラ
可燃①
可燃②

Ｂ
Ｃ
Ｄ
Ｅ

Ｆ
Ｇ
Ｈ
Ｉ

可燃①
可燃②
紙
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②
プラ
可燃①
可燃②

可燃①

Ａ
Ｂ
Ｃ
Ｄ

Ｅ
Ｆ
Ｇ
Ｈ

可燃②
紙
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②
プラ
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②

Ｉ
Ａ
Ｂ
Ｃ

Ｄ
Ｅ
Ｆ
Ｇ

Ｈ

紙
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②
プラ
可燃①
可燃②

可燃①
可燃②

Ｉ
Ａ
Ｂ

Ｃ
Ｄ
Ｅ

Ｆ
Ｇ

9月8月
袋収集日　付 袋収集日　付行　　　　　事

（会場名のないものはハートピア古川）
分別
収集

行　　　　　事
（会場名のないものはハートピア古川）

分別
収集

2020
［令和２年］

2020
［令和２年］

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

木

金

土

日

月

火

水

●12か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和1年8月生

●12か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和1年9月生

●2歳児相談 9:00～9:15受付 対象/平成30年8月生

●乳児健診 12:30～12:45受付 対象/令和2年5月生

●7か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和2年1月生

●特定健診・胸部レントゲン

●特定健診・胸部レントゲン

●特定健診・胸部レントゲン

●特定健診・胸部レントゲン

●もの忘れ相談 9:30～12:00（望ほーむ）

●母子手帳交付 9:00～9:15受付

●2歳児相談 9:00～9:15受付 対象/平成30年7月生

●3歳児健診 12:30～12:45受付 対象/平成29年8月生

●7か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和1年12月生

●3か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和2年5月生
●1歳6か月児健診 12:30～12:45受付 対象/平成31年1月生

●母子手帳交付 9:00～9:15受付   
●3歳児健診 12:30～12:45受付 対象/平成29年9月生

●こころの相談室（要予約）
●特定健診・胸部レントゲン

●胃がん・大腸がん検診 
●子宮がん・乳がん・骨粗鬆症検診

●母子手帳交付 9:00～9:15受付 
●特定健診・胸部レントゲン

●胃がん・大腸がん検診・胸部レントゲン  
●子宮がん・乳がん検診

●子宮がん・乳がん検診
　[宮川町保健センター（午前）・河合町公民館（午後）]

●パパママ教室 8:45～9:00受付（要予約）

●母子手帳交付 9:00～9:15受付  
●乳児健診 12:30～12:45受付 対象/令和2年4月生
●こころの健康相談（神岡町保健センター）13:30～15:00（要予約）

●こころの相談室（要予約)
●特定健診・胃がん・大腸がん検診・胸部レントゲン
　　　　　　　　　　　（杉原高齢者コミュニティセンター）

●3か月児相談 9:00～9:15受付 対象/令和2年6月生
●むし歯予防教室 12:45～13:00受付  
　　　　　　　対象/平成30年2月～4月・平成30年8月～10月生

●胃がん・大腸がん検診・胸部レントゲン  ●子宮がん・乳がん検診
●もの忘れ相談 9:30～12:00（望ほーむ）

●こども相談 9:00～10:30受付

●こども相談 9:00～10:30受付

●衣類定期回収9：00～15：00

◎リサイクルセンター開所日　8：30～15：30
×クリーンセンター休み

◎リサイクルセンター・クリーンセンター
　　　　　　　　　　　　　開所日　8：30～15：30

◎リサイクルセンター・クリーンセンター
　　　　　　　　　　　　　開所日　8：30～15：30

◎リサイクルセンター開所日　8：30～15：30
×クリーンセンター休み

×リサイクルセンター休み
◎クリーンセンター開所日　8：30～15：30

×リサイクルセンター休み
◎クリーンセンター開所日　8：30～15：30

×リサイクルセンター休み
◎クリーンセンター開所日　8：30～15：30


