

2020
[令和2年] 8月

ごみは必ず朝8時までに出してください。

2020
[令和2年] 9月

日付	袋収集	分別収集	行事 (会場名のないものはハートピア古川)
1 土			
2 日			◎リサイクルセンター開所日 8:30~15:30 ×クリーンセンター休み ●パパママ教室 8:45~9:00受付(要予約)
3 月	可燃①		●12か月児相談 9:00~9:15受付 対象/令和1年8月生
4 火	可燃②	B	
5 水	紙	C	●3か月児相談 9:00~9:15受付 対象/令和2年5月生 ●1歳6か月児健診 12:30~12:45受付 対象/平成31年1月生
6 木	可燃①	D	●胃がん・大腸がん検診・胸部レントゲン ●子宮がん・乳がん検診
7 金	可燃②	E	●子宮がん・乳がん検診 [宮川町保健センター(午前)・河合町公民館(午後)]
8 土			
9 日			
10 月 [山の日]	可燃①		×リサイクルセンター休み ◎クリーンセンター開所日 8:30~15:30
11 火	可燃②	F	●こころの相談室(要予約) ●特定健診・胸部レントゲン
12 水	プラ	G	●母子手帳交付 9:00~9:15受付
13 木	可燃①	H	
14 金	可燃②	I	
15 土			

日付	袋収集	分別収集	行事 (会場名のないものはハートピア古川)
1 火	可燃②	I	
2 水	紙	A	
3 木	可燃①	B	
4 金	可燃②	C	●12か月児相談 9:00~9:15受付 対象/令和1年9月生
5 土			
6 日			◎リサイクルセンター開所日 8:30~15:30 ×クリーンセンター休み
7 月	可燃①		
8 火	可燃②	D	●3か月児相談 9:00~9:15受付 対象/令和2年6月生 ●むし歯予防教室 12:45~13:00受付 対象/平成30年2月~4月・平成30年8月~10月生
9 水	プラ	E	●母子手帳交付 9:00~9:15受付 ●3歳児健診 12:30~12:45受付 対象/平成29年9月生
10 木	可燃①	F	●こころの相談室(要予約) ●特定健診・胃がん・大腸がん検診・胸部レントゲン (杉原高齢者コミュニティセンター)
11 金	可燃②	G	●2歳児相談 9:00~9:15受付 対象/平成30年8月生
12 土			
13 日			
14 月	可燃①		
15 火	可燃②	H	

16 日		◎リサイクルセンター・クリーンセンター 開所日 8:30~15:30
17 月	可燃①	
18 火	可燃②	A
19 水	紙	B
20 木	可燃①	C
21 金	可燃②	D
22 土		
23 日		
24 月	可燃①	●2歳児相談 9:00~9:15受付 対象/平成30年7月生
25 火	可燃②	E
26 水	プラ	F
27 木	可燃①	G
28 金	可燃②	H
29 土		
30 日		
31 月	可燃①	●こども相談 9:00~10:30受付

●ごみの出し方に関するお問い合わせは
飛驒市クリーンセンター☎0577-75-3069

飛驒市リサイクルセンター☎0577-75-2121

★事業所のごみを一般家庭ごみ集積所に出すことはできません。

16 水	紙	I	●乳児健診 12:30~12:45受付 対象/令和2年5月生
17 木	可燃①	A	●もの忘れ相談 9:30~12:00(望ほーむ)
18 金	可燃②	B	●7か月児相談 9:00~9:15受付 対象/令和2年1月生
19 土			
20 日			◎リサイクルセンター・クリーンセンター 開所日 8:30~15:30
21 月 [敬老の日]	可燃①		×リサイクルセンター休み ◎クリーンセンター開所日 8:30~15:30
22 火 [秋分の日]	可燃②		×リサイクルセンター休み ◎クリーンセンター開所日 8:30~15:30
23 水	プラ	C	●母子手帳交付 9:00~9:15受付 ●特定健診・胸部レントゲン
24 木	可燃①	D	●特定健診・胸部レントゲン
25 金	可燃②	E	●特定健診・胸部レントゲン
26 土			
27 日			
28 月	可燃①		●衣類定期回収 9:00~15:00 ●特定健診・胸部レントゲン
29 火	可燃②	F	●特定健診・胸部レントゲン
30 水		G	●こども相談 9:00~10:30受付

●高齢者の生活・介護に関するお問い合わせは
飛驒市地域包括支援センター(ハートピア古川内)☎0577-73-6233

●健康に関するお問い合わせは

古川町保健センター☎0577-73-2948